



Mer Lwowa dziękuje krakowianom za pomoc

2022-08-11

Od początku wojny w Ukrainie Kraków przekazuje pomoc humanitarną mieszkańcom i instytucjom Lwowa. Poza darami rzeczowymi, lekami czy agregatami prądotwórczymi, Lwów dostał od Krakowa pięć autobusów miejskich i karetkę pogotowia. 6 lipca do Krakowa przyjechał mer Lwowa Andrij Sadowy, który podziękował prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu i mieszkańcom za pomoc udzieloną miastu oraz przedstawił szczegóły dotyczące budowy Narodowego Centrum Rehabilitacji „Niezniszczalni” we Lwowie.

- Od początku wybuchu wojny reagujemy na każdą prośbę władz Lwowa o pomoc – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. – Pozostajemy w kontakcie z naszymi partnerami z Unii Metropolii Miast Polskich, aby wspólnie zrealizować centrum, które pomoże w rehabilitacji dzieci
- dodał prezydent Krakowa.

Mer Lwowa Andrij Sadowy podziękował prezydentowi Krakowa i mieszkańcom za wsparcie i pomoc oferowaną mieszkańcom Lwowa i ukraińskich miast.

- Planujemy zbudować we Lwowie jedno z największych centrów rehabilitacyjnych w Europie, odpowiemy na potrzeby tysięcy naszych obywateli potrzebujących wsparcia psychologicznego i socjalnego, a także m.in. nowoczesnych protez czy implantów – zapowiedział mer Lwowa przedstawiając szczegóły dotyczące jego realizacji.

Podczas wizyty w Krakowie merowi Lwowa towarzyszyli jego zastępca, Serhij Kiral, Pełnomocnik Rady Miasta Lwowa ds. Biznesu oraz Ostap Procyk, Społeczny Doradca ds. Pomocy Humanitarnej, dziennikarz, dyrektor „Lviv Mediaforum”. Spotkanie z prezydentem Jackiem Majchrowskim dotyczyło podsumowania dotychczasowej współpracy Krakowa i Lwowa oraz planów dotyczących dalszej współpracy obu miast w sektorze pomocy humanitarnej, społecznej i medycznej.

Delegacja odwiedziła także wystawę plenerową „Kraków, Kijów, Lwów i inne części wspólne”, stojącą przy Pawilonie Wyspiańskiego na placu Wszystkich Świętych.

Zobacz zdjęcia ze spotkania na [OTO FOTOKronika Miasta Krakowa](#)

Pomoc Krakowa dla Lwowa

Jako miasto partnerskie Lwów jest beneficjentem pomocy humanitarnej płynącej z Krakowa od pierwszych tygodni wojny. Pierwsza zbiórka darów dla Ukrainy, zorganizowana w Krakowie pod koniec lutego na Stadionie „Wisły”, była właśnie odpowiedzią na apel Mera Sadowego. Jeszcze w marcu Kraków przekazał do Lwowa 6 tirów z pomocą humanitarną, w tym kilkanaście agregatów prądotwórczych. Kolejne tiry i busy były regularnie wysyłane przez krakowskie spółki (np. Wodociągi Krakowskie) i instytucje (np. Nowohuckie Centrum Kultury). Z Krakowskiego Magazynu Pomocy regularnie korzystają wolontariusze Sztabu Humanitarnego Lwowskiej Politechniki oraz Lwowskiego Centralnego Kościoła Baptystycznego. Dedykowaną pomoc otrzymały z Krakowa lwowskie szpitale: Klinika intensywnej terapii z oddziałem SOR, Klinika rehabilitacji i opieki paliatywnej, Lwowski związek akuszerstwa i ginekologii oraz Obwodowe Lwowskie Centrum Medycyny Ratunkowej i Medycyny Katastrof, które otrzymało od Miejskiego Szpitala im. G. Narutowicza karetkę pogotowia wypełnioną lekami i środkami medycznymi. W



związku z prośbą Mera Sadowego MPK w Krakowie przekazało miastu Lwów 5 nowoczesnych miejskich autobusów marki Solaris Urbino. Kraków zorganizował liczne mniejsze transporty humanitarne dla Lwowskiej Wojskowej Obwodowej Administracji oraz oddziałów wojskowych stacjonujących w Obwodzie Lwowskim. Lwów, obok miast Kijów i Wynohradiw, został beneficjentem pomocy uchwalonej 11 maja 2022 r. przez Radę Miasta Krakowa. Łączna kwota 500 tys. zł została rozdzielona pomiędzy miastami i zakupiono za nią m.in. sprzęt dla wojskowych.

Pomoc dla Ukrainy

Do tej pory Kraków przekazał do ukraińskich gmin 80 tirów i ponad 150 mniejszych ciężarówek/aut z pomocą humanitarną, a także łącznie 6 autobusów MPK i 1 karetkę pogotowia. Szpital Żeromskiego, który otworzył dedykowane konto bankowe „Leki dla Ukrainy”, zgromadził tam prawie 400 tys. zł, które zostały wykorzystane na zakup leków dla szpitali w Kijowie, Odessie i Ługańsku.

Od końca lutego Kraków przyjął prawie 180 tys. uchodźców z Ukrainy, dla których zabezpieczył pomoc materialną, socjalną i psychologiczną. Przed wojną w Krakowie oficjalnie mieszkało (pracując bądź ucząc się) 70 tys. Ukraińców. We współpracy z partnerami zagranicznymi Kraków zorganizował relokacje ukraińskich uchodźców do Orleanu, Lille, Solury i Innsbrucka. W Krakowie działa oddział UNHCR – Agencji ONZ ds. Uchodźców. W czerwcu Kraków otrzymał z ONZ 15 tirów darów, dedykowanych ukraińskim uchodźcom.

W Krakowie odbywają się liczne wydarzenia charytatywne, mające na celu pomoc Ukrainie. Najbardziej spektakularnym będzie w najbliższym czasie towarzyski mecz tenisa rozegrany przez Igę Świątek, liderkę rankingu singlowego WTA oraz jej przyjaciół – w tym Agnieszkę Radwańską. Turniej odbędzie się 23 lipca w TAURON Arenie Kraków.

Współpraca Kraków-Lwów

Kraków i Lwów rozpoczęły współpracę po odzyskaniu przez Ukrainę niepodległości, w 1992 r. Formalna umowa pomiędzy miastami została podpisana 23 października 1995 r.

Szczegółowe informacje o współpracy między obu miastami można znaleźć [tutaj](#).

Narodowe Centrum Rehabilitacji „Niezniszczalni”

Projekt został oficjalnie zaprezentowany przez Ministra Zdrowia Ukrainy Wiktora Laszko podczas Forum Darczyńców, które odbyło się we Lwowie 10 czerwca. Na inwestycję podczas Forum zebrano 2 miliony euro. Centrum ma działać w oparciu o Pierwsze Terytorialne Towarzystwo Medyczne Lwowa, świadcząc usługi w takich dziedzinach, jak chirurgia rekonstrukcyjna, ortopedia i robotyka protetyczna. Rocznie Centrum ma obsługiwać ponad 50 tys. pacjentów i wykonywać ponad 10 tys. operacji. Ofiary wypadków i wojny będą tu mogły dostać protezy, które w Centrum będą także konstruowane. Centrum ma organizować rehabilitację pooperacyjną, traumatologiczną, pooparzeniową, fizyczną, psychologiczną, psychospołeczną, a prowadzić własną produkcję protez i drukowanie implantów kostnych w technice 3D. Będzie ono udzielać pomocy przede wszystkim weteranom i cywilom rannym w czasie wojny. Jak napisano



**Magiczny
Kraków**

na stronie przyszłego ośrodka, na pierwszym etapie wdrażania inwestycji uruchomionych zostanie 6 nowych sal operacyjnych i 180 łóżek dla pacjentów. Kolejnym krokiem będzie budowa nowego budynku Centrum o powierzchni 25 tys. m² z nowoczesnym wyposażeniem. Mer Lwowa Andrij Sadowy podkreślił, że Miasto jest gotowe, aby inwestować w dodatkową infrastrukturę – linię tramwajową do Centrum czy okoliczny kampus z miejscami noclegowymi. Centrum Rehabilitacji „Niezniszczalni” zostanie wybudowane przy wsparciu Ministerstwa Zdrowia Ukrainy, Ministerstwa ds. Weteranów Ukrainy, Lwowskiej Obwodowej Administracji Wojskowej i Miasta Lwowa, a także dzięki pomocy partnerów zagranicznych, którzy są zachęceni do finansowego wsparcia projektu. Na budowę Centrum potrzeba ogółem 77 mln euro. Do wsparcia projektu zgłosiły się już firmy ATB, Symphony Solutions, Space Art, Grupa PZU Ukraina oraz Ambasada Szwajcarii na Ukrainie. Darowizna została przekazana też przez władze Tajwanu. Projekt wsparł Bono, wokalista kultowego zespołu U2 oraz Taras Topolya, lider zespołu Antytila.